
UCHWAŁA NR XXX/129/2016
RADY GMINY CHODEL

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (t. j. Dz.U. z 2016 r. 
poz.446, z późn. zm.) oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 
2016r. poz. 930, z późn.zm. ) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi udziela się na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego, a także urzędu.

§ 2. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy o pomocy społecznej oraz osób w rodzinie, w której dochód na 
osobę nie przekracza kryterium, o którym mowa w art.8 ust. 1 pkt 2 w/w ustawy o pomocy społecznej pomoc 
określona w § 1 świadczona jest nieodpłatnie.

§ 3. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie niespełniające warunków, o których mowa w § 2 
ponoszą odpłatność za 1 godzinę usługi w zależności od dochodu na zasadach określonych w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 2% najniższej emerytury a w przypadku 
specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 3% najniższej emerytury, której wysokość ogłaszana jest przez 
Prezesa ZUS w Monitorze Polskim.

§ 5. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do dnia                   
15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym świadczone były usługi na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodlu.

§ 6. Na wniosek osoby korzystającej z usług, jej przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może częściowo lub całkowicie zwolnić z odpłatności na 
czas określony w przypadku:

1) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, placówce rehabilitacyjno – leczniczej lub opiekuńczo-wychowawczej,

2) korzystania przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych,

3) konieczności ponoszenia znacznych udokumentowanych fakturami wydatków na leki i leczenie,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 stycznia 2017 r.

Poz. 147



4) zdarzenia losowego.

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XLII/232/2014 Rady Gminy Chodel                
z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz trybu ich pobierania.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Rzedzicka

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 147


		2017-01-10T13:32:32+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




